
R.D. N° 34-6/2024.-

Montevideo, 16 de octubre de 2024.-

PASANTES CETP- UTU
Designaciones.-
______________________

RRHH/7226

VISTO: el Convenio celebrado entre el Consejo de Educación Técnico
Profesional y el Banco de Previsión Social con fecha 07.02.1996, las modificaciones
aprobadas por las R.D. Nos 28-5/2000, de fecha 23.08.2000, 46-11/2000, de fecha
28.12.2000 y 7-5/2007, de fecha 14.03.2007 y resoluciones reglamentarias posteriores,
en relación al régimen de pasantías para estudiantes y egresados de los cursos de
Administración;

RESULTANDO: que es necesario cubrir las vacantes generadas de manera de
mantener los cupos autorizados;

CONSIDERANDO: I) que la Gerencia de Selección y Desarrollo procedió a
realizar un llamado a postulantes;

II) que oportunamente se consultó el Registro de Vínculos
con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil, no surgiendo objeciones respecto
a las personas que se propone designar;

III) que de acuerdo al informe de la ONSC surgen
inhabilitaciones de algunos postulantes por haber usufructuado o tener vigente otra beca
o pasantía en el Estado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESÍGNANSE POR EL TÉRMINO DE UN (1) AÑO, PARA CUMPLIR
FUNCIONES COMO PASANTE ADMINISTRATIVO, A LAS SIGUIENTES
PERSONAS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN:

RANKING C.I. APELLIDO NOMBRE
Ley N° 19.122 5.562.589-3 ÁLVAREZ FLORENCIA
Ley N° 19.122 5.622.571-1 DE LEÓN CECILIA

Ley N° 19.122 5.570.570-8 STRAPPOLINI LUCAS

General 5.547.442-0 MARTÍNEZ AGUSTINA

General 5.564.896-0 URMAN MARÍA

General 5.409.381-5 HERNÁNDEZ LUCÍA

General 5.528.760-3 MÉNDEZ ANA

General 4.874.484-2 DÍAZ RODRIGO

General 5.492.818-5 CUELLO FACUNDO

General 4.785.625-8 RODRÍGUEZ ELIANA

General 5.516.247-3 TORRES MELANIE



R.D. N° 34-6/2024.-

General 4.725.866-8 RODRÍGUEZ JÉSICA

General 5.577.126-4 TORRES MARTÍN

General 5.529.045-4 MARTÍNEZ ROCÍO

General 5.605.722-5 FLORES CAMILA

General 4.423.576-4 ROLFO MARÍA

General 5.818.416-3 GARCÍA AGUSTINA

General 5.421.223-1 LEAL LUCÍA

General 4.908.438-0 MÁRQUEZ MARIANA

General 4.850.521-0 SOCA MAIRA

General 5.449.679-6 FERNÁNDEZ ROMINA

General 5.467.518-2 BERMÚDEZ SABRINA

General 5.564.765-9 ROSAS JOAQUÍN

General 5.305.289-6 SÁNCHEZ EMILY

General 4.769.346-4 RODRÍGUEZ CAROLINA

General 5.496.313-7 CORTI SANTIAGO

General 5.551.319-1 ARAMBILLETE LUCAS

General 4.509.522-0 MANZOR DAMIANA

General 5.548.919-4 VILLODRES YAMILA

General 5.513.440-0 TRUCIDO YAMILA

General 4.324.133-4 OXLEY MARÍA

General 5.722.118-6 SASTRE ALFONSINA

2°) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA DE
RECURSOS HUMANOS A LOS FINES QUE LE COMPETEN.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

glc/vd

________________


